

Thanh Oai, ngày 19 tháng 4 năm 2024

Số: /PGDDĐT- HĐ-HĐĐ- LĐLĐ

KẾ HOẠCH
Triển khai vẽ cây lịch sử tại các trường Tiểu học
năm học 2023-2024

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024; thiết thực kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024), 70 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024), 70 năm ngày thành lập ngành GD&ĐT Hà Nội (1954 – 2024), 70 năm ngày giải phóng huyện Thanh Oai (16/8/1954 – 16/8/2024); chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024 – 2029 và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2024);

Phòng Giáo dục và Đào tạo – Huyện đoàn – Hội đồng Đội – Liên đoàn lao động huyện triển khai kế hoạch vẽ cây lịch sử tại các trường tiểu học trên địa bàn toàn huyện. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

Tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống trong môi trường giáo dục, góp phần đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện cho học sinh trong trường phổ thông.

Giáo dục truyền thống lịch sử dựng nước và giữ nước của Dân tộc Việt Nam, hướng đến cách ghi nhớ lịch sử một cách đơn giản nhưng sâu sắc đối với CBQL, GV và Học sinh các trường Tiểu học.

Là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm các sự kiện, các ngày lễ lớn trong năm 2024.

2. Yêu cầu:

- 100% các trường Tiểu học triển khai và thực hiện trong dịp hè năm 2024.
- Thời gian hoàn thành: trước 15/8/2024.
- Địa điểm thực hiện: vẽ trên khoảng tường trắng bên ngoài lớp học, nhà đa năng... nơi học sinh, giáo viên và mọi người dễ quan sát.
- Nhà trường chuẩn bị cơ sở vật chất để các thành phần tham gia thực hiện.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng thực hiện

- Đoàn viên thanh niên, Đoàn viên công đoàn và giáo viên Mĩ thuật các trường Tiểu học trong toàn huyện.

2. Thời gian thực hiện

- Bắt đầu: từ ngày 2/6/2024 đến hết ngày 15/8/2024.
- Các trường lên kế hoạch thực hiện báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trước ngày 2/6/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng giáo dục và Đào tạo

- Là cơ quan chủ trì xây dựng kế hoạch, triển khai đến các nhà trường.
- Thành lập đoàn kiểm tra công tác triển khai hoạt động này tại các nhà trường.
- Gửi mẫu cây lịch sử để các trường thực hiện.
- Chỉ đạo các nhà trường cử giáo viên Mĩ thuật cùng các thành viên phối hợp thực hiện.

2. Huyện đoàn, Liên đoàn lao động huyện.

Phối hợp với Phòng GD&ĐT trong công tác tổ chức, chỉ đạo đoàn viên thanh niên, đoàn viên công đoàn tham gia hiệu quả hoạt động khi có kế hoạch của các nhà trường.

3. Các trường Tiểu học trên địa bàn huyện

Căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện phù hợp với đặc điểm, tình hình của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch triển khai vẽ cây lịch sử tại các trường Tiểu học trong toàn huyện. Đây là một trong những tiêu chí thi đua, công tác trang trí, chuẩn bị cho năm học tiếp theo và cũng là công tác giáo dục chính trị cho học sinh, giáo viên trong các nhà trường. Đề nghị các nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Bộ phận CM MN, TH, THCS;
- Lưu: VT.

TM. PHÒNG GD&ĐT
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Anh Đào

TM. LĐLĐ HUYỆN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Hào

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ



Nguyễn Thị Minh Nguyễn